*E carcere insigni Beatissime Virginis  
miraculo liberatur. Cap. VIII.*

**E**O in carcere nulla grauior molestia Hiero-  
nymum solicitabat , quam acerbæ , & diræ  
necis , cuius sibi periculum in singula momen-  
ta à

ta crudeli ab hoste imminere non dubitabat . Quam cogitationē diū animo versans vchemē-  
ter est commotus , seriq;ccepit , nō tam de cor-  
poris , quām de animæ salute agitare secum fa-  
lubria consilia : & ab omni humana ope desti-  
tutus , vnum sibi in diuinā præsidium reliquum  
esse cogitare , quam tamen , nē implorare con-  
fidenter auderet , faciebant ante actæ vitæ com-  
missa , quæ multa , & grauissimæ menti occurre-  
bant ; quorum conscientia deterritus , ægrè ad-  
modum precibus suis locum futurum apud di-  
uinam clementiam verebatur . Sed illum iam  
satis cruciatibus , carcere , & inedia macera-  
tum , & scelerum conscientia afflictum , respe-  
xit Deus : diuinæ lucis splendore , & suavi gra-  
tiæ cœlestis virtute in eius animum sese libertius  
effundente . Cuius beneficio ità cœpit pecca-  
torum grauitate , ac turpitudine angī ; ut iam  
longè maior contempti numinis , quam præsen-  
tis calamitatis dolor eius animū discruciatet :  
iamq; cœlestem iram in se merito concitatam ,  
diuinamque iustitiam , quam ille suis flagitijs ,  
& effrenata libidine tandem contempserat , &  
cuius imperium sactissimis legibus repudiatis  
etiam detrectasset , iustas suorum scelerum poe-  
nas repetere intelligeret . Quare obortis la-  
chrymis , se merito diuina tutela , & præsidio  
exclusum in supremum capit is , & salutis peri-  
culum adductum inclamabat ; quod cœlestis  
gratiæ beneficētiam semper ingrato animo re-  
iecerit ; quod toties diuina misericordia de sua  
salute , tam varijs modis admonitus , ad pristinæ  
tamēn

tamen scelera magnum in dies singulos impie-  
tatis cumulum addere studuerit . Hæc ille , &  
alia multa ex magno animi dolore , & lachry-  
marum copia cùm mente volutaret; ac penè ad  
extremos desperationis scopulos miserè defer-  
ri videretur ; de repente aura cœlestis numinis  
leniter eius pectus afflāte,in pacatissimum por-  
tum salutis est inuectus. Animum enim eius pe-  
nè destitutum subiit Deiparæ Virginis Taruifi-  
næ memoria,quam Matrem misericordiæ mor-  
talibus datam,vnicum miseriarum solatium, &  
peccatoribus extremè laborantibus certissi-  
mum perfugium à Deo constitutum recorda-  
tur . In huius igitur Beatissimæ Virginis tutela  
salutis suæ præsidia collocanda putat; qua Pa-  
tronæ , & Aduocata si apud Deum vtatur , non  
dubiam sibi scelerum indulgentiam , & æternæ  
salutis auxilium pollicetur . Itaque fusa illicò  
ad Virginem , non tām longo verborum ambi-  
tu , quām interno animi affectu , & lachryma-  
rum imbre grauis , & pia oratio ; nē se mise-  
rum , licet eius clientela , & patrocinio indi-  
gnum , tot circumuallatum calamitatibus , &  
tot presulm malis negligeret; se ē Christianis  
illis peccatoribus vnum esse,cumque insignem ,  
qui bus à Christo Mater misericordiæ , & com-  
mune perfugium data est ; proinde ne abiectis-  
simum famulum, à filio sibi commendatum cle-  
mentissima Cæli Regina , & Dei Mater despi-  
ceret : de salute, atque incolumente animi pro-  
pè desperanti mature subueniret: flagitijs,cri-  
minibusque suis , quæ ille innumerabilia fate-